
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/195/2012 

RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), art. 18 ust. 2 pkt 15 i  art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 1 Rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy i Miasta Nowe 

Skalmierzyce uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych:  

1. Posiadanie zaplecza techniczno-biurowego wyposażonego w:  

1) miejsca postojowe dla pojazdów;  

2) miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów lub posiadanie umowy z uprawnionym przedsiębiorcą 

świadczącym usługi w zakresie mycia i dezynfekcji, w przypadku braku możliwości przeprowadzenia tych 

czynności na terenie przedsiębiorstwa  

2. Posiadanie specjalistycznych pojazdów asenizacyjnych:  

1) spełniających wymagania techniczne zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617);  

2) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym;  

3) oznakowanych w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 

(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy);  

3. Posiadanie sprzętu specjalistycznego i urządzeń technicznych służących do dezynfekcji zbiorników 

bezodpływowych.  

4. Świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 

z zachowaniem higieny i estetyki, w sposób nie powodujący zanieczyszczania miejsca ich opróżniania.  

5. Spełnianie wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 

2002r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002r. Nr 188, 

poz. 1576).  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 grudnia 2012 r.

Poz. 6379



6. Zapewnienie systematycznego odbioru ścieków od właścicieli nieruchomości, z którymi przedsiębiorca 

posiada podpisane umowy na wywóz nieczystości ciekłych.  

§ 2. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce są zobowiązani do zawarcia umowy lub posiadania pisemnego potwierdzenie gotowości 

odbioru nieczystości ciekłych przez punkt zlewny.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce  

(-) Kazimierz Sipka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6379


		2012-12-20T14:35:04+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




